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Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä on tyypillinen asiantuntijaorganisaatio, jonka osaava henkilöstö on 
sen tärkein menestystekijä. Henkilöstökertomus pohjautuu henkilöstö- ja hyvinvointistrategiaan ja siinä 
esitettyihin tavoitteisiin.

Perinteisesti organisaation henkilöstöraportointi on jäsennetty määrä- ja kustannustietoina. Nykyisin 
henkilöstö nähdään organisaation voimavarana ja investointina. Henkilöstövoimavarojen tunteminen ja 
ennakointi on osa koulutuskuntayhtymän strategiatyötä. Henkilöstökertomukseen kerättyjä tietoja on-
kin syytä seurata ennakoivasti. Henkilöstöön liittyvän tiedon hyödyntämisessä suunta onkin toteavasta 
ja reagoivasta tarkastelusta kohti ennakoivaa tiedon hyödyntämistä.

Henkilöstökertomus antaa kuntayhtymän johdolle ja luottamushenkilöille kokonaiskuvan henkilöstövoi-
mavarojen nykytilasta ja kehityssuunnasta. Henkilöstövoimavarojen arviointi on välttämätöntä toimin-
nan suunnittelussa. Asiakirjan avulla kuntayhtymää voidaan myös esitellä potentiaalisille uusille työnte-
kijöille.

Henkilöstövoimavaroja koskeva tieto on olennainen osa toiminnan johtamista. Keskeistä on, että henki-
löstöä koskevat tunnusluvut liittyvät kiinteästi organisaation tavoitteisiin ja niiden seurantaan. 

Henkilöstökertomuksessa esitellään esimerkiksi seuraavia aihealueita:

• osaaminen ja uudistuminen
• työhyvinvointi
• johtaminen ja esihenkilötyö

Henkilöstöä koskevat mittarit johdetaan organisaation strategiasta, arvoista ja visiosta. Mittarit auttavat 
saamaan toiminta haluttuun suuntaan. Henkilöstövoimavaroihin liittyvien yleisten tunnuslukujen avulla 
voidaan havainnoida ja arvioida muutos- ja kehityssuuntia.

Koulutuskuntayhtymän strategiset tavoitteet ohjaavat henkilöstön osaamista ja uudistumista. Keskeistä 
on se, että osaaminen on ajantasaista. Tämä edellyttää henkilöstöltä jatkuvaa muutosvalmiutta. Jokilaak-
sojen koulutuskuntayhtymässä tätä muutosvalmiutta on testattu koronapandemian aikana, kun toimin-
tatapoja on täytynyt muuttaa lyhyelläkin varoitusajalla. Nyt huomio suuntautuu teknologian tehokkaa-
seen käyttöön kuten tekoälyn hyödyntämiseen.

Työhyvinvoinnilla on yhteys toiminnan tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen. Työhyvinvointiin panosta-
minen on strateginen päätös. Vastuu työhyvinvoinnista jakautuu sekä työnantajalle että työntekijöille. 
Jokainen työntekijä on vastuussa oman työkykynsä ja hyvinvointinsa ylläpitämisestä. Koulutuskuntayh-
tymässä on kannustettu henkilöstöä huolehtimaan omasta hyvinvoinnista ja terveydestä työkykyä yllä-
pitävillä toimenpiteillä.

1. JOHDANTO

Kuntayhtymän johtaja Matti Väänänen esittelee 
JEDUn toimintaa OAJ:n aluekiertueella Nivalassa.
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2.1 Henkilöstön määrä
Kuntayhtymän henkilöstömäärä oli 31.12.2023 yhteensä 359 henkilöä. Määrään on laskettu päätoimi-
nen henkilöstö mainittuna päivänä ja laskentaperusteena on ollut työpaikkojen määrä. 

Koko henkilöstön määrästä vakinaisia kokoaikaisia henkilöitä on 75 %. Vakinaisia henkilöitä on kaikkiaan 
86 % henkilöstöstä. Osa-aikaisista henkilöistä naisia on 85 %. Koko henkilöstöstä naisten osuus on 58 %.

2. KESKEISET TUNNUSLUVUT
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Kuntayhtymän henkilöstön kokonaismäärä vuonna 2023 on lisääntynyt edellisestä vuodesta 15 henki-
löllä. Vakinaisten määrä on vähentynyt ja määräaikaisten lisääntynyt. Eläkkeelle siirtyi vuoden 2023 ai-
kana 10 henkilöä. 



6

Henkilötyövuosi (HTV) on palkallisten palveluksessa olopäivien lukumäärä kalenteripäivinä jaettuna 
365 päivällä. Henkilötyövuosia oli vuonna 2023 345 (vuonna 2022 336). Kun henkilötyövuosiin lisätään 
ostopalveluina ja toimeksiantosuhteessa tehty työ, henkilötyövuosia on yhteensä 369.
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Hiusalan opettaja Pasi Ahola (vas.) järjesti ystävän- päivänä Haapajärvellä omassa 
parturi-kampaamo Hiuslinjassa hyväntekeväisyystempauksen ukrainalaisille.

Nivalan ysiluokkalaiset tutustuivat ravintola- ja catering-alaan ravintola PikkuVELIn 
keittiömestarin Jarkko Jaakolan johdolla.  Vasemmassa kuvassa oleva Sanna Eron-
koski oli yksi kokkauspäivän ideanikkareista.
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Palkattujen työntekijöiden määrä on lisääntynyt yhdeksän henkilötyövuoden verran. Vaikka henkilöstö 
työskentelee useassa yksikössä, heidät on kohdistettu taulukossa työsopimuksen/nimityskirjan toimi-
paikan mukaiseen järjestykseen.

Opiskelijatyövuosien suhde henkilötyövuosiin on 8,46 (v. 2022 8,12, v. 2021 7,88) eli yhtä palkattua 
työntekijää kohden on 8,46 opiskelijaa. Lukuun sisältyvät myös yhteisten ja yhtymäpalvelujen henkilös-
tö, mutta ei ostopalveluina ja toimeksiantoina tehtyä työtä. Opiskelijatyövuosia yhtä opetus- ja ohjaus-
henkilöstön työvuotta kohden on 12,04 (v. 2022 11,54, v. 2021 11,01). Muutos johtuu opiskelijatyövuo-
sien kasvusta.

Vuosityöntekijöiden määrä tarkoittaa kuntayhtymässä vuoden aikana työskennelleiden henkilöiden 
määrää ja sisältää myös sijaiset ja muut lyhytaikaiset työntekijät. Vuoden aikana kuntayhtymässä on 
työskennellyt 457 (vuonna 2022 447) yksittäistä henkilöä. Jokainen yksittäinen henkilö on laskettu ti-
lastoon vain kerran. Kuntayhtymä ei käytä vuokratyöntekijöitä. Vuoden aikana työskennelleiden määrä 
kuntayhtymässä on lisääntynyt viidellä henkilöllä edellisestä vuodesta. Vakinaisten osuus koko henkilös-
töstä oli 75 % kuten edellisenäkin vuonna.

Yhteisten palvelujen henkilöstö sisältää eri paikkakuntien toimintayksiköissä työskentelevät rehtorin, 
vararehtorit, opinto-ohjaajat, opintosihteerit, markkinointihenkilöstön, hanketyöntekijät ja muut kehit-
tämistoiminnan työntekijät. Yhtymäpalvelujen henkilöstöön on sisällytetty eri paikkakuntien toimipis-
teissä työskentelevät ravitsemispalvelujen, laitoshuollon, kiinteistönhoidon, tietohallinnon, talous- ja 
henkilöstöhallinnon ja yleishallinnon henkilöt.

Palkattujen työntekijöiden määrä lisääntyi JEDUssa 
yhdeksän henkilötyövuoden verran vuonna 2023.



9

2.2 Henkilöstö tehtäväalueittain ja henkilöstön 
ikäjakauma

Opetusalan henkilöstön määrä on pysynyt ennal-
laan. Opetushenkilöstön sukupuolijakauma vaih-
telee toimipisteiden koulutusalojen mukaisesti. 
Tämä johtuu työmarkkinoiden segregoitumisesta 
nais- ja miesvaltaisiin aloihin. Oulaisissa koulutuk-
set painottuvat sosiaali- ja terveysalalle sekä ravin-
tola-, catering, puhtaus- ja kiinteistöpalvelualoille, 
jotka ovat perinteisesti naisvaltaisia aloja. Myös 
Ylivieskassa suurin osa koulutuksesta on naisval-
taisella sosiaali- ja terveysalalla. Nivalan toimipis-
teessä koulutukset ovat tekniikkapainotteisia ja 
siellä opettajista 77 % on miehiä. 

Henkilöstön iän keskiarvo on 50,4 vuotta (vuonna 2022 50,0 vuotta). Suurin yksittäinen ikäryhmä on 
50–54 -vuotiaat ja 60-64 -vuotiaat, joita molempia on 72 henkilöä.

31.12.2023 yli 50-vuotiaita kuntayhtymässä oli 217 henkilöä (v. 2022 204, v. 2021 189). Heidän osuu-
tensa on 60 % henkilöstöstä (v. 2022 59 %, v. 2021 56 %).
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Tässä luvussa tarkastellaan henkilöstöstrategian strategisia painopistealueita, jotka on jaoteltu työyhtei-
sötaitoihin ja johtamiseen, henkilöstön osaamiseen ja kehittämiseen, henkilöstön rekrytointiin ja pereh-
dyttämiseen sekä henkilöstön työhyvinvointiin ja työturvallisuuteen.

Työolobarometri-kysely eli TOB-kyselystä luovuttiin vuonna 2023 ja sen sijaan toteutettiin Kuntien elä-
kevakuutuksen työhyvinvointikysely. Työhyvinvointikysely toteutetaan kerran vuodessa. KEVAn kyse-
lyllä on mahdollisuus verrata työhyvinvointitietoa vastaaviin koulutuksen järjestäjiin.

3. STRATEGISTEN PAINOPISTEALUEIDEN TOTEUTUMINEN 
HENKILÖSTÖSTRATEGIAN NÄKÖKULMASTA

3.1 Työyhteisötaidot ja johtaminen 
Voimassa olevassa henkilöstö- ja hyvinvointistrategiassa 2021–2023 tavoitteet ja toimenpiteet ovat alla 
olevassa taulukossa.

Esihenkilöä kohden koulutuspäiviä on ollut kuusi vuoden aikana. Esihenkilöasemassa olevia oli 22 henkilöä.                                     

Vararehtori Sirpa Korhonen jäi eläkkeelle keväällä 2023. Korhosen 
pitkää työuraa JEDUssa juhlistettiin helmikuussa Kalajoella.
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3.2 Henkilöstön osaaminen ja kehittäminen sekä henkilöstötuloslaskelma
Voimassa olevassa henkilöstö- ja hyvinvointistrategiassa 2021–2023 tavoitteet ja toimenpiteet ovat alla 
olevassa taulukossa.

Kehityskeskustelut ovat toteutuneet 97 prosenttisesti strategisesta tavoitteesta, joka on 100 %.
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Henkilöstötuloslaskelma (liite 1) on koulutuskuntayhtymän tuloslaskelman tilien rakennetta myötäile-
vä malli. Henkilöstötuloslaskelma pohjautuu kuntayhtymän ulkoiseen tuloslaskelmaan. Henkilöstökulut 
kokonaisuutena olivat 20,67 miljoonaa euroa. Henkilöstön osaamisen uudistamiseen käytettiin vuonna 
2023 kaikkiaan 736886 euroa. Vaikka osaamisen uudistamiseen käytetty panostus kasvoi 88,05 %:lla 
edellisvuodesta, kehittämismittarin 4 %:n tavoitteesta jäätiin hieman ja toteutuma oli 3,56 %. Edellisenä 
vuonna sen ollessa 1,93 %. 

Henkilöstön ammatillisen osaamisen uudistamiseen liittyvät palkkakustannukset on koottu koulutuspäi-
vien perusteella ESS-tietokantaohjelmasta. Jokaisen koulutukseen osallistuvan tulee itse ilmoittaa kou-
lutuspäivät ESS-ohjelmaan, josta ne vuoden vaihteessa kootaan yhdeksi tilastoksi. Tilastoon on huomi-
oitu myös koti- ja ulkomaan työelämäjaksot ja niistä kertyneet työpäivät. Kuntayhtymässä on järjestetty 
paljon verkon kautta toteutuneita koulutuksia henkilöstölle vuoden 2023 aikana. 

Taulukossa näkyy kuntayhtymän koko henkilöstön ammatillisen osaamisen uudistamiseen liittyvät kustannukset. 

Henkilöstön ulkomaan liikkuvuusjaksoja toteutui vuonna 2023 yhteensä 20 kappaletta ja jaksojen pituu-
det olivat 3–15 päivää. Jaksot toteutettiin pääosin Erasmus+ hankkeiden rahoituksella. Opettajia ei ollut 
kotimaan työelämäjaksoilla.

JEDUn henkilöstön ulkomaan 
liikkuvuusjaksoja toteutui 
vuonna 2023 yhteensä 20 kap-
paletta. Kuvassa ravintola- ja 
catering-alan opettaja Minna 
Torvinen Uuden-Seelannin 
upeissa maisemissa.
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3.3 Henkilöstön rekrytointi ja vaihtuvuus

Alla olevaan taulukkoon on koottu henkilöstö- ja hyvinvointistrategiaan sisällytetyt tavoitteet ja toimen-
piteet vuosille 2021–2023.

Henkilöstöhankinta toteutetaan sähköisen Kuntarekry-palvelun kautta. Vuoden 2023 aikana Jokilaakso-
jen koulutuskuntayhtymässä oli 87 tehtävää avoinna (vuoden 2022 aikana 75). Hakijoita eri tehtäviin oli 
vuoden aikana 410 henkilöä (vuonna 2022 529) eli keskimäärin 4,71 hakijaa (vuonna 2022 7,36) tehtävää 
kohden. Henkilön palkkaamiseen johti 77 (vuonna 2022 66) rekrytointia.
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Työnhakijoiden määrä asuinkunnittain vuoden 2023 aikana

Työnhakijoiden määrä asuinkunnittain vuoden 2023 aikana
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Työnhakijoiden ikäjakauma vuonna 2023

Vuoden 2023 aikana JEDUn henkilöstölle annettiin työnohjausta Ylivieskassa 7,5 tuntia ja vankila-
koulutuksessa 10 tuntia. Kuntayhtymän henkilöstölle tarjottiin mahdollisuutta ilmaiseen influenssaro-
kotukseen työterveyshuollossa. 

Vuoden aikana alkoi 37 vakinaista palvelussuhdetta, mikä vastaa 10 %:a kuntayhtymän henkilöstömää-
rästä 31.12.2023. Palvelussuhteita päättyi 29 kappaletta eli 8 % 31.12.2023 ajankohdan henkilöstö-
määrästä. Päättyneistä 10 siirtyi eläkkeelle ja 19 henkilön palvelussuhde päättyi muista syistä. 

Neljä henkilöä vaihtoi kuntayhtymän sisällä vakinaisesta palvelussuhteesta toiseen omasta toiveesta. 
Luku ei sisälly päättyneisiin palvelussuhteisiin. Lisäksi useiden henkilöiden tehtäväkuvaa tarkistettiin 
työkykyä ja työssä jaksamista edistävänä toimenpiteenä ilman uudelleen sijoittamista. 

Maatalousalan opettaja Joel Ojalehto (takana) ja 
opiskelijat esittelevät Erkkiläntien opetusmaatilan 
automaattitraktoria ja pyörökuormaajaa.
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3.4 Yhteistoiminnan ja työsuojelun toteutuminen 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän edustuksellinen yhteistoiminta toteutetaan yhteistyötoimikun-
nassa. Yhteistyötoimikuntaan kuuluvat pääluottamusmiehet ja työnantajan edustajat. Julkisalan koulu-
tettujen neuvottelujärjestö JUKO ry:n pääluottamusmiehenä toimii Keijo Kivioja. Julkisalan unioni JAU 
ry:n JHL:n pääluottamusmiehenä toimii Heli Hannula. Työnantajan edustajiksi on nimetty kuntayhtymän 
johtaja, rehtori, kehittämisjohtaja ja hallinto- ja talousjohtaja. Sihteerinä toimii palvelussuhdevastaava. 

Yhteistyötoimikunnan kokoonpanoa on tarvittaessa laajennettu erityisasiantuntijoilla käsiteltävästä ai-
heesta riippuen kuten työterveystoimijoilla ja työsuojeluvaltuutetuilla sekä kiinteistöpäälliköllä. 

Yhteistyötoimikunta kokoontui vuonna 2023 yhdeksän kertaa. Vuosittain toistuvien lakisääteisten 
asioiden lisäksi toimikunta käsitteli mm. luottamusmiessopimusta toimikaudelle 1.8.2023-31.7.2026, 
paikallisen järjestelyvaraerän ja kehittämiserän jakamista, sisäisen ilmoituskanavan käyttöönottoa, ta-
paturmakorvauksia koskevaa linjausta, TVA-järjestelmän päivitystä, TSA-järjestelmän luomista ja pai-
kannusjärjestelmien vaikutusta henkilöstön tietosuojaan. 

Työsuojelun tavoitteena on taata turvalliset ja terveelliset työolot ja tukea työntekijöiden työkyvyn yl-
läpitämistä. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän keskeisimmät työsuojelu asiakirjat ovat Työsuojelun 
toimintaohjelma, Varhaisen tuen malli, Palo- ja pelastussuunnitelmat, Työterveyshuollon toimintasuun-
nitelma, Kriisisuunnitelma ja Sisäilmatyöryhmän 
toimintaohje.

Kuntayhtymän työsuojelupäällikkönä toimii reh-
tori Erkki Juola. Työsuojeluvaltuutettuina toimivat 
opetushenkilöstön edustajana Hannu Haikara (1. 
vara Juha Eskola, 2.vara Anssi Tölli) ja tukihenkilös-
tön edustajana Veijo Hietala (1. vara Heli Hannula, 
2. vara Tuula Pirttikangas). Työsuojelukokouksia oli 
viisi.

Pohjois-Suomen Avin työsuojeluntarkastuksia teh-
tiin Haapavedelle 2.2.2023, Kalajoelle 19.10.2023, 
Oulaisiin Kuntotielle 16.11.2023 ja tapaturmaan 
liittyvä lisätarkastus Nivalaan 27.11.2023 logis-
tiikka hallissa. Työterveyshuolto vaihtui vuoden 
2023 alusta Mehiläiselle koko kuntayhtymässä. 
Mehiläinen teki työpaikkatarkastukset Kalajoella 
23.5.2023 ja Oulaisissa Kuntotiellä 30.11.2023. 
Ympäristöterveyden huollon tarkastuksia tehtiin 
Haapavedellä Teollisuustiellä, Oulaisissa Oulais-
tentiellä ja Kosteenkadulla. Oulaistentien yksikös-
sä osa tiloista jouduttiin panemaan käyttökieltoon 
sisätilaongelmien takia.

If Vahinkovakuutus Oyj:n vakuutustilaston mukaan 
työtapaturmia vuonna 2023 sattui henkilöstölle 21 
(vuonna 2022 16) kappaletta, joista työmatkatapa-
turmia oli neljä. Tapaturmien määrä on kuvattuna yllä olevassa 

taulukossa (työmatkatapaturmat sinisellä).
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3.5 Varhaisen tuen malli ja henkilöstön eläköityminen
Työterveyshuollon palvelut on tarjonnut 1.1.2023 alkaen Mehiläinen Oy aikaisemman kolmen palvelutuot-
tajan sijaan. Palvelut ovat yhdenmukaistuneet eri yksiköissä ja digitalisoituneet uuden toimijan myötä, mikä 
vaatii henkilöstöltä perehtymistä palveluntarjoajan erilaiseen palvelukonseptiin. Erityisesti digitalisaatio 
on aiheuttanut alkukankeutta. 

Työpaikkakäyntejä tehdään pääsääntöisesti viiden vuoden välein eri osastoilla tai kun on tapahtunut muu-
toksia. Työterveyshuolto teki työpaikkaselvityksiä Kalajoelle ja Oulaisten sosiaali- ja terveysalan yksikköön 
vuoden 2023 aikana. Eli suunnitellut toimenpiteet työpaikkakäynneistä ovat toteutuneet. Toiminnassa 
on keskitytty määräaikaistarkastuksiin, osatyökykyisiin ja heidän työssä selviytymisen tukemiseen sekä 
akuutteihin asioihin. 

Esihenkilöt saavat kuukausittain listan sairauslomista, jotka ylittävät varhaisen tuen mallin mukaisen 30 
kalenteripäivän hälytysrajan kahden vuoden ajanjaksolla. Varhaisen tuen -mallin mukaisesti tietty kertymä 
sairaslomapäiviä vaatii toimenpiteitä (Sairausvakuutuslain luku 8 5a §:n mukainen 30-60-90-150-230 päi-
vän sääntö). Esihenkilö sopii työterveyshuollon kanssa yhdessä tarvittavista toimenpiteistä keskusteltuaan 
asiasta palvelussuhdevastaavan kanssa. Työterveyslääkäri, esihenkilö ja palvelussuhdevastaava osallistu-
vat kolmikantaneuvotteluun, jossa kartoitetaan työntekijän tilannetta ja suunnitellaan jatkotoimenpiteitä.

Henkilöiden työssäjaksamiseen on kiinnitetty huomiota yksilökohtaisesti terveystarkastuksissa. Vankila-
opetuksen henkilöstö on tehostettujen seurantatarkastusten piirissä.  Tarvittaessa työterveyshuolto tekee 
tihennettyjä tarkastuksia työtekijöille ja ohjaa heitä kuntoutuksiin tai työpsykologin vastaanotolle. Kolmi-
kantaneuvottelujen jälkeen työntekijöiden työssä selviytymistä on seurattu säännöllisillä yhteydenotoilla 
tai tapaamisilla.

Työterveyshuollon kustannukset ovat laskeneet edellisestä vuodesta.

Kuntayhtymän palveluksesta jäi eläkkeelle vuoden 2023 aikana 10 henkilöä (vuonna 2022 15). Se vastaa 
2,78 % 31.12.2023 palveluksessa olleesta henkilöstöstä (vuonna 2022 4,36 %). Kaikkiaan eläkkeelle on 
siirtynyt neljän vuoden aikana 50 henkilöä. Eläkelaista johtuva eläkeiän nosto näkyy vähentyneenä elä-
köitymisenä pitkällä aikavälillä.
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3.6. Poissaolot

3.6.1. Terveysperusteiset poissaolot
Terveysperusteiset poissaolot ovat omasta sairaudesta sekä työtapaturmista, työmatkatapaturmista 
ja ammattitaudeista aiheutuneita poissaoloja. Terveysperusteisia poissaoloja vuonna 2023 on ollut yh-
teensä 2794 kalenteripäivää (vuonna 2022 3897), joista työtapaturmista johtuvia oli 50 päivää (vuonna 
2022 43). Keskimäärin terveysperusteisia poissaoloja oli 8,1 kalenteripäivää per henkilötyövuosi (vuon-
na 2022 11,6) edellisestä vuodesta.

Taulukoissa ovat terveysperusteiset poissaolot keston mukaan jaoteltuna.

Sairauspoissaoloja on ollut 240 henkilöllä. Nolla päivää sairastaneiden osuus on 47 % kaikista vuoden 
aikana palvelussuhteessa olleista 457 henkilöstä. Poissaolojen määrään on vaikuttanut koronapande-
mia ja sen laantuminen sekä työntekijöiden paluu etätyöstä työpaikoille. Etäopetusta annettiin vuo-
sina 2020 ja 2021. Koko vuosi 2022 oltiin lähiopetuksessa, vaikka koronaa yhä esiintyi. Vuonna 2023 
tilanne normalisoitui.

Koronapandemia ravisteli 
maailmaa erityisesti vuosi-
na 2020 ja 2021. JEDUssa 
lähiopetusta on annettu jäl-
leen normaalisti vuodesta 
2022 lähtien.
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3.6.2. Kaikki poissaolot
Taulukkoon on koottu henkilöstön poissaolot poissaolotyypeittäin. Kaikkiaan poissaoloja oli 6463 
päivää, joihin sisältyy terveysperusteiset poissaolot, palkattomat virka- ja työvapaat, palkalliset virka-
vapaat, raskausvapaat, vanhempainvapaat, opintovapaat, hoitovapaat, lomautukset ja eläkelaitoksen 
kuntoutukset. Kun em. poissaoloihin lisätään toisen vakanssin hoito omassa kuntayhtymässä tai toisen 
työnantajan palveluksessa, kaikkiaan vuoden 2023 aikana poissaolopäiviä kertyi 8747 päivää. Poissa-
olojen määrä väheni 16,68 % verrattuna edelliseen vuoteen.
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4.1 Henkilöstökoulutuksen suunnittelu, osallistuminen ja arviointi

4. HENKILÖSTÖN KEHITTÄMISTOIMINTA JA KOULUTUKSET VUONNA 2023

Henkilöstön ammatillisen osaamisen uudistamiseen liittyen alla olevassa tilastossa ovat vuoden 2023 
toteutuneet henkilöstön koulutuspäivät. Koulutuspäiviä oli yhteensä 2645, mikä vastaa seitsemää hen-
kilötyövuotta (=2645 pv/365 pv/vuosi). Koulutuspäivien määrä on lisääntynyt edellisestä vuodesta 75 %. 
Henkilöstöstrategiassa tavoitteena on vähintään viisi koulutuspäivää työntekijää kohden. Tavoite ylittyi 
merkittävästi, sillä koulutuspäiviä tuli 8,59 vakinaista henkilöä kohden (vuonna 2022 4,85 pv/hlö).

Vuoden 2023 aikana toteutettiin Erasmus+ rahoituksella yksi kuuden viikon mittainen työelämäjakso 
Uuteen-Seelantiin. Henkilöstön liikkuvuusjaksoja toteutui yhteensä 20 ja jaksojen pituudet olivat 3-15 
vuorokautta. Liikkuvuusjaksojen aikana henkilöstö on oppinut uusia opetus- ja työelämäyhteistyö mene-
telmiä ja tutustunut ammatillisen koulutuksen toimintatapoihin kohdemaassa. Liikkuvuusjaksot toteu-
tuivat Espanjaan, Puolaan, Saksaan, Ranskaan ja Itävaltaan.

Ulkomaan vaihdot toteutuvat 
JEDUssa molempiin suuntiin. 
Kevään 2023 aikana JEDUs-
sa oli vaihto-opiskelijoita 
Huescasta ja Alicantesta. 
Kahdeksan espanjalaisopis-
kelijan joukossa on osaajia 
liiketoiminnan alalta sekä 
urheilu-, sähkö-, rakennus-ja 
autoalalta. 
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JEDUn opiskelijat saavuttivat neljä mitalia Taitaja2023-finaalista. Kuvassa 
sosiaali- ja terveysalan lehtori Soile Tikkanen (vas.) ja opettaja Kati Vattula 
SM-pronssia lähihoitaja-lajissa voittaneen Lenni Kemilän mitalijuhlassa.

Kilpailukausi starttasi tuttuun tapaan syksyllä JEDUSkillseillä. Metallialan 
lehtori Mauri Liekola ohjeistaa kilpailijoita tehtävän aloittamiseen.

Vasemmassa kuvassa turvapalveluiden JEDUSkills-kisaajat sekä turva-alan opettajat. Oikealla 
rakennusalan lehtori Markus Pahkala tarkkailee talonrakennus-lajin edistymistä.
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4.2 Henkilöstön koulutusaste
Henkilöstön koulutusaste miehet – naiset -näkökulmasta

Henkilöstön koulutusrakenteen kuvauksissa on käytetty Tilastokeskuksen koulutusrakennejaottelua. 
Keskiasteen koulutuksiksi luetaan esimerkiksi ylioppilastutkinnot ja ammatilliset perustutkinnot. Mm. 
teknikon, merkonomin ja sairaanhoitajan tutkinnot, jotka eivät ole ammattikorkeakoulututkintoja, lue-
taan alimpaan korkea-asteeseen. Alempi korkeakouluaste sisältää mm. insinöörit, ammattikorkeakoulu-
tutkinnot ja alemmat korkeakoulututkinnot. Ylempiä korkeakoulututkintoja ovat muun muassa ylemmät 
korkeakoulututkinnot ja ylemmät ammattikorkeakoulututkinnot. Tutkijakoulutusasteeseen luetaan li-
sensiaatin ja tohtorintutkinnot.
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Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän henkilöstöstä 65 prosentilla on korkeakoulututkinto. 

Henkilöstön koulutusaste tukihenkilöstö – opetushenkilöstö -näkökulmasta 

Koulutusaste vaikuttaa suoraan opetushenkilöstön palkkaukseen ja on yksi motiivi jatko-opiskeluihin. 
Henkilöstön osaamista ja kehittymistä seuraamalla pystytään suunnittelemaan henkilöstön jatkuvaa 
koulutusta ja työssä kehittymistä. Koulutustaso on yksi keskeisistä mittareista arvioitaessa henkilöstö-
voimavarojen laadullista tasoa. 
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4.3 Opetushenkilöstön asetuksen mukainen kelpoisuus 

Koko opetushenkilöstön määrästä (226 henkilöä) asetuksen (986/98) mukainen kelpoisuus oli 198 hen-
kilöllä. Kuntayhtymän asettamasta tavoitetasosta 95 % jäätiin hieman. Toteutumaksi tuli 88 %. Kelpois-
ten opettajien suhteellinen määrä väheni samalla kun opettajien kokonaismäärä kasvoi 14 opettajalla.
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5. TYÖKYKYÄ YLLÄPITÄVÄ TOIMINTA

Henkilöstö- ja hyvinvointistrategin 2021–2023 sisällytettyjä työhyvinvointiin ja työturvallisuuteen liit-
tyviä tavoitteita ja toimenpiteitä kuvataan tarkemmin tässä luvussa. Terveysperusteisista poissaoloista 
on kerrottu jo aiemmin kohdassa 3.6.

5.1 Henkilöstön työhyvinvointi ja työturvallisuus
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Oulaisten merkonomiopiskelijat olivat mukana valmistelemassa Oulaisten 
musiikiviikolla nähtyä Martti Suosalon tähdittämää Neljä pientä annosta 
-esitystä. Takana kuvassa liiketoiminnan lehtori Arja Mäkinen.

Siikalatvan yksikön koulutusjohtaja Marko Parhiala ja sisustusrakentamisen opet-
taja Antti Leiviskä ovat mitalitunnelmissa Saky ry:n syyskisoissa.

Asiakkuusvastaava Sanna Nurmesniemi tarkistaa Ryskypäivillä, mikä ammatti osuu onnenpyörästä 
kohdalle. Oikealla koulutusjohtaja Petri Valli markkinoi JEDUa Ylivieskan Kauppojen yössä.
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JEDU tarjosi henkilöstölle 100 € arvoisen SmartumPlus liikunta- ja kulttuuri- sekä hierontaedun. Smar-
tum-edun saa vakituinen henkilöstö tai kun palvelusuhde kestää vähintään viisi kuukautta.  Henkilöstön 
kevät- ja syyskuntokampanjat toteutettiin jokaisessa toimipisteessä. Kuntokampanjalla pyritään mo-
tivoimaan henkilöstöä harrastamaan liikuntaa vähintään 30 minuuttia päivässä, mielellään joka päivä. 
Liikuntaa harrastamalla ylläpidetään ja parannetaan omaa hyvinvointia. Kampanjoiden arvonnat suo-
ritettiin touko- ja joulukuussa. Palkintoina jaettiin Smartum-etuja. Keväällä toteutettiin Kevätpörräys 
-kampanja ja syksyllä Liikkeelle -kampanja (Saku ry:n). Molemmissa kampanjoissa henkilökunnan tiimit 
keräsivät liikuntaminuutteja ja hyvän olon tekoja. 

Suurimmassa osassa toimipisteistä henkilöstöllä on mahdollista hyödyntää liikunta- ja/tai kuntosalivuo-
roja. Liikkuva Amis voittaa -hankkeilla hankittuja liikuntavälineitä ja urheilukelloja on mahdollista lainata 
ja hyödyntää vapaa-ajalla. Henkilöstön on mahdollista kokeilla myös ekologisia liikkumisvaihtoja, kuten 
sähköpyöriä ja sähköfatbike-pyöriä. Kuntayhtymän www-sivuilla on hyvinvoinnin sähköinen vuosikello, 
johon merkitään opiskelijoiden ja henkilöstön liikuntaan ja hyvinvointiin liittyvät yleiset tapahtumat. Jo-
kaisessa toimipisteessä toimivat hyvinvointijaokset, joissa mukana aktiivista henkilöstöä ja opiskelijoita. 
Hyvinvointijaokset suunnittelevat ja toteuttavat liikuntaan ja hyvinvointiin liittyviä tapahtuvia toimipis-
teissä. 

JEDU menestyi hienosti Saku ry:n valtakunnallisessa liikunnan kilpailutoiminnassa. Rovaniemen Talvi-
kisoissa helmikuussa 2023 menestytystä tuli seuraavasti: Katja Oja voitti hopeaa ja prossia hiihdon kil-
pasarjassa ja Terhi Vääräkoski voitti kilpasarjassa hopeaa. Hiihdossa miesten kuntosarjassa kultaa Pasi 
Korkeakoskelle, hopeaa Kai Haaralalle ja pronssia Timo Pihlajamaalle. Juha Marttala oli toinen keilauk-
sen harrastesarjassa. Mukana oli myös sählyjoukkue.

Henkilöstön lentopalloturvaus järjestettiin toukokuussa Pajulahdessa. Miesten joukkue oli A-sarjassa 
neljäs ja Sakun lentopallon yhdistelmäjoukkueessa oli mukana myös JEDUn henkilöstöä. Saku ry:n syys-
kisoissa Espoosta Minna Kiiveri toi neljä kultaa, lajeina keihäs, kiekko, kuula ja saappaanheitto. Beach 
volleyn miesten sarjassa kultaa voitti JEDUn joukkue, jossa kisasivat Marko Parhiala ja Antti Leiviskä. Sa-
ku:n sekajoukkueessa mukana myös Iliya Dimitrov. Marraskuussa Jedun sekalentis oli A-sarjassa kolmas 
Torniossa ja Padelin sekakaksinpelissä Hollolassa oli myös edustajat JEDUsta.

JEDUn henkilöstön yhteistä virkistysiltapäivää vietettiin toukokuun viimeisenä perjantaina Kalajoella, 
jossa oli tarjolla erilaisia aktiviteetteja, yhdessäoloa sekä herkullinen buffet-ruokailu. Henkilöstön pikku-
joulut järjestettiin joulukuun alussa Nivalassa. Ohjelmassa oli jouluinen buffetillallinen Ruustinnahovin 
kattamana, live-musiikkia, karaokea ja rentoa yhdessäoloa. 

Kuntayhtymässä työskenteli vuoden 2023 lopussa 78 työntekijää, joiden ikä on vähintään 60 vuotta. 
Taulukkoon on eritelty henkilöstöryhmittäin 65 vuoden ikään tulevien henkilöiden määrä viiden vuoden 
aikana. Se on 22 % koko henkilöstön määrästä (koko henkilöstö 359 henkilöä 31.12.2023).

Vuoden 2023 aikana eläkkeelle jäi yhteensä 10 henkilöä. Keskimääräinen ikä jäädä vanhuuseläkkeelle on 
64,2 vuotta.
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6. YHTEENVETO

Tämä henkilöstökertomus on Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän 12. toimintavuoden yhteenvetoa 
erityisesti henkilöstöön liittyvistä keskeisistä tunnusluvuista, strategisten painopistealueiden toteu-
tumisesta, kehittämistoiminnasta, henkilöstökoulutuksista sekä työkykyä ylläpitävästä toiminnasta 
vuoden 2023 aikana.

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän henkilöstömäärä oli 31.12.2023 yhteensä 359 henkilöä. Hen-
kilöstömäärä nousi 15 työntekijällä viime vuoteen verrattuna. Eläkkeelle on siirtynyt 10 henkilöä. 
Koko henkilöstön määrästä vakinaisia kokoaikaisia henkilöitä oli 75 %. Osa-aikatyössä oli yhteensä 48. 
Osa-aikatyössä olevista henkilöistä naisia on 85 % ja miehiä 15 %.

Henkilöstön iän keskiarvo vuoden lopulla oli 50,4 vuotta. Suurinta ikäryhmää edustaa 50–54-vuotiaat 
ja 60-64-vuotiaat, joihin vuonna 2023 kumpaakin ryhmään kuului 72 työntekijää. Yli 60-vuotiaita oli 
78 työntekijää. Kaikkiaan kuntayhtymässä yli 50-vuotiaita on 217 henkilöä eli heidän osuutensa on 60 
% henkilöstöstä. 

Kuntayhtymän opetushenkilöstön sukupuolirakenne on jonkin verran naisvoittoinen. Naisia on 121 
ja miehiä 105. Toimipisteittäin sukupuolijakauma vaihtelee jonkin verran. Koko opetushenkilöstön 
määrästä (226 henkilöä) asetuksen mukainen kelpoisuus on 198 henkilöllä. Kuntayhtymän asettama 
tavoitetaso 95 % alitettiin, toteutumaksi tuli 88 %. Koko henkilöstöstä 65 prosentilla on korkeakoulu-
tutkinto.

Verkon kautta tapahtuva henkilöstön koulutus on lisääntynyt viime vuosina. Henkilöstön ammatilli-
sen osaamisen kehittäminen ja työkyvyn ylläpitäminen ovat keskeisiä työhyvinvointiin ja sitä kautta 
toiminnan tulokseen vaikuttavia asioita. Kuntayhtymän strategiassa on asetettu tavoitteeksi, että vä-
hintään 4 % henkilöstömenoista käytetään henkilöstön osaamisen uudistamiseen liittyviin toimenpi-
teisiin. Kehittämismittari koheni edellisestä vuodesta 3,95 %iin. Kehityskeskustelujen toteutumaksi 
tuli 97 % eli strategiaan asetetusta tavoitteesta hiukan jäätiin.

Terveysperusteisten poissaolojen kokonaismäärä väheni edellisestä vuodesta 28 prosentilla. Terveys-
perusteisten poissaolojen määrä oli 8,1 kalenteripäivää henkilötyövuotta kohden. 

Koulutusjohtaja Riikka-Kaisa Nuolioja ja koulutuspäällikkö Jukka Leppälä kevään 
valmistujaisjuhlassa Haapavedellä. Puhetta pitää opinto-ohjaaja Paula Jaakkonen-Tanskala.
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LIITE 1 Henkilöstötuloslaskelma


